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	 RATCH	ทุ่มเงินเกือบ2พันลบ.ซื้อกิจการ	

นวนครการไฟฟ้า	ระบุเป็นการขยายโอกาสการ

ลงทุนตามแผนกลยุทธ์	ด้าน	TTCL	เผยนําเงินท่ี

ได้รับไว้เป็นเงินทุนหมุนเวียนของบริษัทฯ	

 นายกิจจา ศรีพัฑฒางกุระ 
กรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท ราช 
กรุ๊ป จํากัด (มหาชน) RATCH	เปิด

เผยว่า	เมื่อวันที่	20	สิงหาคม	2562	บริษัทฯ	ได้

ลงนามในสัญญาซื้อขายหุ้น	เพื่อซื้อหุ้นสามัญ

และหุ้นบุริมสิทธิบริษัท	นวนครการไฟฟ้า	จํากัด	

(“NNE”)	ในสัดส่วนร้อยละ	99.97	คิดเป็นเงิน

ประมาณ	1,998.40	ล้านบาท	จากกลุ่มผู้ถือหุ้น

เดิมซึ่งไม่ได้เป็นบุคคลที่เกี่ยวโยงกันกับบริษัทฯ	

ดังนี้	1)	ผู้ถือหุ้นสามัญ	ประกอบด้วย	นางวลี	

เทพหัสดิน	ณ	อยุธยา	ร้อยละ	19.53	,	บริษัท	

นวนคร	แลนด์	ดีเวลลอปเม้นท์	จํากัด	ร้อยละ	

5.01	และผู้ถือหุ้นรายย่อยอ่ืน	ๆ	ร้อยละ	4.48	

และ	2)	ผู้ถือหุ้นบุริมสิทธิ	ประกอบด้วย	บริษัท	

ทีทีซีแอล	จํากัด	(มหาชน)	ร้อยละ	44.02	และ

บริษัท	โคมิโป	โกลบอล	จํา

กัด	ร้อยละ	26.93	โดย

การดําเนินการซื้อขาย

หุ้นดังกล่าวจะแล้วเสร็จ	

สมบูรณ์เมื่อบรรลุเงื่อนไข

บังคับก่อนของสัญญาซ้ือ

ขายหุ้นแล้ว

	ท้ังนี้	ภายหลัง

จากการซ้ือ

ขายหุ้นเสร็จ

สมบูรณ์	

โครงสร้างผู้ถือหุ้น	ของ	NNE	จะประกอบด้วย	

บริษัท	ราช	กรุ๊ป	จํากัด	(มหาชน)	ร้อยละ	99.97	

และผู้ถือหุ้นสามัญรายย่อยเดิม	ร้อยละ	0.03	

(บริษัท	ป.รวมทรัพย์	จํากัด	ร้อยละ	0.013	และ

บริษัท	เอเชีย	อินฟราสตรัคเจอร์	พาร์ทเนอร์	จํา

กัด	ร้อยละ	0.017)

	 อนึ่ง	โรงไฟฟ้าของ	NNE	เป็นโรงไฟฟ้า

ประเภท	SPP	ระบบ	Cogeneration	ใช้ก๊าซ

ธรรมชาติเป็นเชื้อเพลิง	ขนาดกําลังการผลิต

ไฟฟ้าสุทธิ	110	เมกะวัตต์	และกําลังการผลิตไอ

นํ้า	10	ตันต่อชั่วโมง	ตั้งอยู่บริเวณทิศใต้ของเขต

ส่งเสริม	อุตสาหกรรมนวนคร	จังหวัดปทุมธานี	

มูลค่ากิจการประมาณ	5,726.68	ล้านบาท	มี

สัญญาซื้อขายไฟฟ้าประเภทสัญญา	SPP-Firm	

ระบบ	Cogeneration	จํานวน	90	เมกะวัตต์	กับ

การไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทยเป็นระยะเวลา	

25	ปี	โดยไฟฟ้าส่วนที่เหลือ	และไอนํ้า	จะถูกจํา

หน่ายให้กับลูกค้าอุตสาหกรรม	เริ่มเดินเครื่องเชิง

พาณิชย์ตั้งแต่วันที่	31	ตุลาคม	2556

	 ซ่ึงการลงทุนดังกล่าว	เป็นการขยายโอกาส

การลงทุนตามแผนกลยุทธ์และเป้าหมายเพื่อ

สร้างการเติบโตอย่างยั่งยืนของกลุ่มบริษัทฯ

 ด้านนายฮิโรโนบุ อิริยา ประธาน
เจ้าหน้าที่บริหารและกรรมการผู้
จัดการใหญ่ บริษัท ทีทีซีแอล จํา
กัด (มหาชน) TTCL	เปิดเผยว่าที่ประชุม

คณะกรรมการบริษัทครั้งที่	6/2562	ของบริษัท	

ทีทีซีแอล	จํากัด	(มหาชน)	(“บริษัทฯ")	ซึ่งจัด

ขึ้นเมื่อวันที่	20	สิงหาคม	2562	เวลา	16.30	น.	

มีมติอนุมัติการจําหน่ายไปซึ่งเงินลงทุนในหุ้น

บุริมสิทธิ์ของ	บริษัท	นวนครการไฟฟ้า	จํากัด	

(“NNE)	ซึ่งเป็นเงินลงทุนทั่วไปของบริษัทฯ	จํา

นวน	7,263,799	หุ้น	คิดเป็นร้อยละ	44.02	ของ

จํานวนหุ้นทั้งหมดของ	NNE	โดยจะจําหน่ายให้

แก่	บริษัท	ราช	กรุ๊ป	จํากัด	(มหาชน)	(RATCH)	

ซึ่งมิใช่บุคคลที่เกี่ยวโยงกันของบริษัทฯ	โดยมี

ราคาซื้อขายรวมทั้งสิ้นจํานวน	838,471,350	

บาท	ทั้งนี้	NNE	จะสิ้นสภาพการเป็นบริษัทร่วม

ของบริษัทฯ

	 "บริษัทฯ	จะเข้าทํารายการภายหลังจากที่

บริษัทฯ	ได้รับอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมกา

รบริษัทฯ	ครั้งที่	6/2562	ซึ่งประชุม	เมื่อวันที	่

20	สิงหาคม	2562	และภายหลังจากที่เงื่อนไข

บังคับก่อนตามที่ระบุไว้ในสัญญาซื้อขายหุ้นเสร็จ

สมบูรณ์	โดยคาด	ว่าการจําหน่ายไปซึ่งเงินลงทุน

ใน	NNE	จะแล้วเสร็จภายในไตรมาสที่	3	ของปี	

2562"นายฮิโรโนบุ	กล่าว

	 ผลประโยชน์ที่คาดว่าบริษัทฯ	จะได้รับ

จากการเข้าทํารายการ	1.	บริษัทฯ	สามารถจํา

หน่ายเงินลงทุนในหุ้นบุริมสิทธิของ	NNE	ได้ใน

ราคาที่สูงกว่ามูลค่าเงินลงทุนที่บริษัทฯได้ลงทุน

ไป	และ2.	บริษัทฯ	จะนําเงินที่ได้รับจากการจํา

หน่ายเงินลงทุนไปใช้ประโยชน์สําหรับเป็นเงิน

ทุนหมุนเวียนของบริษัทฯหรือ	การดําเนินการอื่น

ใดตามความเหมาะสม

	 สําหรับแผนการใช้เงินที่ได้รับจากการจํา

หน่ายไปซึ่งสินทรัพย์	บริษัทฯ	มีแผนที่จะนําเงินที่

ได้รับไว้เป็นเงินทุนหมุนเวียนของบริษัทฯ	และกา

รดําเนินการอื่นใดตามความ	เหมาะสม

RATCH	ทุ่มเงินเกือบ	2พันลบ.
เขมือบโรงไฟฟ้าฯ	110	MW
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PF	เผยครึ่งปีแรกกําไรสุทธิสูง	1,132	ล้านบาท	

แนวโน้มครึ่งปีหลังดียิ่งกว่าคร่ึงปีแรก	มียอดขาย

รอรับรู้รายได้	4,700	ล้านบาท	ท้ังบ้าน	คอนโด

ในประเทศ	และคอนโดประเทศญี่ปุ่น	มีขายท่ีดิน

และการลงทุนอีก	3,000	ล้านบาท	ทํากําไรต่อ

เนื่องพร้อมลดภาระหนี้ลงได้กว่า	4,000	ล้าน

บาท	ปลายปีนี้เตรียมเปิดตัวโครงการร่วมทุน

กับต่างประเทศ	ทั้งบ้านนวัตกรรมร่วมกับเซกิ

ซุยฯ	และจับมือฮ่องกงแลนด์	เปิดตัวบ้านหรูริม

ทะเลสาบ	“เลค	เลเจนด์	แจ้งวัฒนะ”	

นายวงศกรณ์ ประสิทธิ์วิภาต 
กรรมการผู้จัดการ บริษัท พร็อพ
เพอร์ตี้ เพอร์เฟค จํากัด (มหาชน) 
PF	เปิดเผยถึงผลการดําเนินงานในคร่ึงปีแรก

ท่ีผ่านมาว่า	ครึ่งแรกของปี	2562	บริษัทมีผล

ประกอบการดีกว่าทุกๆ	ปีที่ผ่านมา	แม้รายได้

จากธุรกิจอสังหาริมทรัพย์จะลดลง	แต่มีราย

ได้จากธุรกิจโรงแรมเพิ่ม	อีกทั้งยังมีรายได้และ

กําไรพิเศษจากการขายที่ดิน	โดยบริษัทมีรายได้

รวม	10,004	ล้านบาท	เพิ่มขึ้น	14.8%	จากช่วง

เดียวกันของปีก่อน		ขณะที่สามารถทํากําไรสุทธิ

ได้สูงถึง	1,132	ล้านบาท	เติบโตขึ้น	225%	เมื่อ

เทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน

“แนวโน้มครึ่งปีหลัง	คาดว่าผลประกอบการจะ

ดียิ่งกว่าครึ่งปีแรก	ทั้งจากการดําเนินงานและ

การขายท่ีดิน	โดยปีนี้เป็นปีที่บริษัทจะทํายอด

โอนกรรมสิทธิ์ได้ดีที่สุด	เนื่องจากครึ่งปีหลัง

บริษัทมียอดขายทะยอยรับรู้รายได้รวม	4,700	

ล้านบาท	เป็นโครงการแนวราบ	1,500	ล้าน

บาท	คอนโดมิเนียมในประเทศ	1,400	ล้านบาท	

และยังมียอดรอโอนกรรมสิทธิ์จากโครงการ

คอนโดมิเนียม	“ยู	คิโรโระ”	ประเทศญี่ปุ่น	เข้ามา

ในปลายปีนี้	จํานวน	1,800	ล้านบาท	และจะเข้า

มาในคร่ึงปีแรกของปี	2563	อีก	2,000	ล้านบาท	

ซึ่งจะทําให้บริษัทคืนทุนทั้งหมดจากการลงทุน

โครงการในประเทศญี่ปุ่นภายในต้นปีหน้า	

ขณะเดียวกันในครึ่งปีหลัง	บริษัทยังจะมีรายได้

เพิ่มจากการขายที่ดินให้กับกิจการร่วมทุนและ

บุคคลอื่น	รวมทั้งขายการลงทุนอีก	3,000	ล้าน

บาท	ความสามารถในการทํากําไรและรายได้ที่

เข้ามาในหลายทาง	นอกจากใช้ในการลงทุน

โครงการใหม่	ยังจะทําให้บริษัทสามารถลดภาระ

หนี้ลงได้อย่างรวดเร็วเป็นจํานวนกว่า	4,000	

ล้านบาท	เมื่อรวมกันแผนการเพิ่มทุนของบริษัท

ในครึ่งปีหลังนี้	คาดว่าอัตราส่วนหนี้สินที่มีภาระ

ดอกเบี้ยต่อทุนสุทธิ	(Net	IBD/E)	จะลดลงมาอยู่

ที่ระดับ	1.4	เท่า	ณ	สิ้นปี	2562”

ครึ่งปีหลัง	บริษัทยังรุกเปิดตัวโครงการบ้าน

เดี่ยวระดับบนที่เป็นการยกระดับมาตรฐานการ

อยู่อาศัย	ภายใต้ความร่วมมือกับพันธมิตรต่าง

ประเทศ	ในเดือนพฤศจิกายนจะเปิดตัวคฤหา

สน์คอลเลคชั่นใหม่ในระบบโมดูล่าร์	ที่มาพร้อม

นวัตกรรมอากาศบริสุทธิ์	ซึ่งเป็นการร่วมทุน

กับ	บริษัท	เซกิซุย	เคมิคอล	จํากัด	ประเทศ

ญี่ปุ่น	เพิ่มเติมในโครงการเพอร์เฟค	มาสเตอร์

พีซ	สุขุมวิท	77	มูลค่า	962	ล้านบาท	และยังจะ

มีการเปิดตัวโครงการร่วมทุนกับฮ่องกงแลนด์

โครงการแรก	คือ	“เลค	เลเจนด์	(Lake	Legend)	

แจ้งวัฒนะ”	เป็นบ้านหรูริมทะเลสาบ	จํานวน	

177	ยูนิต	ระดับราคา	19-60	ล้านบาท	พื้นที่

โครงการ	102	ไร่	มูลค่าโครงการ	5,070	ล้าน

บาท

PF	คาดผลงาน	H2/62	ดีกว่าH1/62	

หลังมียอดขายรอรับรู้รายได้รวม	4.7	พันลบ.		

-ปลายปีน้ีเตรียมเปิดตัวโครงการร่วมทุนกับตปท.
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	 RML	โชว์ผลงาน	6	เดือนพลิกมีกําไรสุทธิ	

150.8	ล้านบาท	จากขาดทุน	34.4	ล้านบาท	

ในช่วงเดียวกันของปีก่อน	หลังลูกค้าแห่รับโอน	

Backlog	โครงการ	เดอะ	ลอฟท์	อโศก	และ	

เดอะ	ดิโพลแมท	ส่วนคร่ึงปีหลังเตรียมผุด	2	

โครงการคอนโดมิเนียมใหม่	พร้อมยํ้าเป้ารายได้

ปีนี้แตะ	5	พันล้านบาท			

 นายไลโอเนล ลี ประธาน
เจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ไรมอน 
แลนด์ จํากัด (มหาชน) หรือ RML 

ผู้นําวงการพัฒนาอสังหาริมทรัพย์ระดับลัก

ชัวรี่ของประเทศไทย	เปิดเผยว่าผลการดําเนิน

งานของบริษัทฯ	ในไตรมาส	2/2562	งวด	3	

เดือน	มีกําไรสุทธิอยู่ที่	54.7	ล้านบาท	เพิ่มขึ้น	

19.1	ล้านบาท	จากงวดเดียวกันของปีก่อนที่

ทําได้	35.6	ล้านบาท	ส่วน	6	เดือนมีกําไรสุทธิ

อยู่ที่	150.8	ล้านบาท	เพิ่มขึ้น	185.2		ล้าน

บาท	จากงวดเดียวกันของปีก่อนขาดทุน	34.4	

ล้านบาท	เนื่องจากบริษัทฯ	มียอด	Backlog	

ทยอยรับรู้รายได้เข้ามาอย่างต่อเนื่อง	ณ	วันที	่

30	มิถุนายน	2562	มี	Backlog	อยู่ที่	8,012.4	

ล้านบาท	นอกจากนี้ยังรับรู้รายได้จากธุรกิจ

อาหารและเครื่องดื่ม	รายได้อื่นๆ	รายได้พิเศษ

จากการขายที่ดินและเงินทุนในบริษัทย่อยเข้า

มาสนับสนุนอีกด้วย

	 “ในเดือนมิถุนายนที่ผ่านมาประเทศไทย

มีการจัดตั้งรัฐบาลชุดใหม่	ซึ่งเป็นปัจจัยบวก

ที่สนับสนุนภาพลักษณ์ความมีเสถียรภาพ

ของประเทศ	ท่ามกลางความผันผวนของ

สถานการณ์โลก	เมื่อประกอบกับเป้าหมาย

ของรัฐบาลในการดึงดูดนักลงทุนจากต่าง

ประเทศให้เข้ามาในประเทศไทย	โดยการเร่ง

ลงทุนโครงการขนาดใหญ่ด้านการคมนาคม

และสร้างสาธารณูปโภคขั้นพื้นฐานในประเทศ

แล้ว	ซึ่งบริษัทฯ	ยังคงมีมุมมองที่เป็นบวกต่อ

สถานการณ์อสังหาริมทรัพย์ในประเทศไทยใน

ระยะยาว	โดยเฉพาะความต้องการที่อยู่อาศัย

รวมไปถึงอาคารสํานักงานที่มีคุณภาพสูง”	

นายไลโอเนล	ลี	กล่าว

	 นอกจากนี้ในไตรมาส	2/2562	ที่ผ่าน

มา	บริษัทฯ	ได้ลงนามในสัญญาร่วมทุนกับ	

มิตซูบิชิ	เอสเตท	เอเชีย	เพื่อลงทุนโครงการ	

OCC	อาคารสํานักงาน	เกรดเอ	เพื่อเช่า	ขณะ

เดียวกันในช่วงครึ่งปีหลัง	2562	บริษัทฯ	

เตรียมเปิดตัวคอนโดมิเนียม	2	โครงการ

คือ	เดอะ	ลอฟท์	ราชเทวี	และโครงการ

คอนโดมิเนียมระดับอัลตร้าลักชัวรี่ส์	ใน

ซอยสุขุมวิท	38	ใกล้สถานีรถไฟฟ้าบีทีเอส	

ทองหล่อ	ซึ่งเป็นการร่วมทุนโครงการที่	3	ระ

หว่างบริษัทฯ	และ	Tokyo	Tatemono	Asia	

Pte.	Ltd.	อย่างไรก็ตามในปีนี้บริษัทฯ	ยังคง

คาดว่ารายได้จะทําได้ตามเป้าหมายที่ตั้งไว้คือ	

5,000	ล้านบาท	เนื่องจากในช่วงครึ่งปีหลัง

เตรียมโอนโครงการ	เดอะ	ลอฟท์		อโศก	ที่

เหลืออยู่	และโครงการ	เดอะ	ลอฟท์สีลม	ที่

ขายแล้ว	80%	และจะสร้างเสร็จพร้อมโอนใน

ไตรมาส	4	ของปีนี้

RML	โชว์ผลงาน	6	เดือน	พลิกมีก�าไรสุทธิ	150.8	ล้านบาท			

เตรียมผุด	2	โครงการคอนโดมิเนียมใหม่
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	 FTE	เผยแนวโน้มธุรกิจครึ่งปีหลังเติบโตดี	

คว้างานออกแบบติดตั้งระบบดับเพลิงภาครัฐ

และเอกชน	หนุน	Backlog	450	ล้านบาท	เดิน

หน้าประมูลงานต่อเนื่อง	หวังชนะการประมูล

โครงการกฟผ.	12	โครงการในปีนี้	เร่งรับรู้ราย

ได้อีกกว่า	100	ล้านบาท	พร้อมปรับปรุงการ

บริหารจัดการองค์กร	ดันรายได้ปีนี้เติบโตไม่ตํ่า

กว่า	12.5%	หรือ	1,145	ล้านบาท	รักษาอัตรา

กําไรสุทธิ	12-15%

 

 นายทักษิณ ตันติไพจิตร 
กรรมการผู้จัดการ บริษัท ไฟร์
เทรดเอ็นจิเนียร่ิง จํากัด (มหาชน) 
(FTE)	ผู้นําธุรกิจนําเข้าและจําหน่าย	บริการ
ออกแบบ	รับเหมาติดตั้ง	ซ่อมแซม	ตรวจ

สอบอุปกรณ์-ระบบดับเพลิงครบวงจร	เปิด

เผยว่า	ทิศทางการดําเนินธุรกิจครึ่งปีหลังมี

แนวโน้มที่ดีอย่างต่อเนื่อง	คาดว่าผลประกอบ

การปีนี้จะสามารถเติบโตตามเป้าหมายที่วาง

ไว้	ซึ่งเป็นผลจากการเข้าประมูลงานออกแบบ

ติดตั้งระบบดับเพลิงแบบครบวงจรให้กับ

โรงงานอุตสาหกรรมมากขึ้น	รวมถึงการ

ปรับปรุงระบบบริหารจัดการองค์กรอย่างมี

ประสิทธิภาพ

	 ทั้งนี้	ช่วงครึ่งปีแรกบริษัทสามารถประมูล

งานออกแบบติดตั้งระบบดับเพลิงสถานี

ไฟฟ้าย่อยของ	กฟผ.	จํานวน	6	โครงการ	

มูลค่าประมาณ	82.5	ล้านบาท	นอกจากนี้

ยังได้รับงานติดตั้งระบบดับเพลิงทั้งภาครัฐ

และเอกชน	อาทิ	โรงงานอุตสาหกรรม	ศูนย์

ข้อมูลสารสนเทศ	(Data	Center)	อาคาร

โรงพยาบาลและหน่วยราชการต่างๆ	ส่งผล

ให้ปัจจุบันบริษัทมีงานในมือ	(Backlog)	อยู่

ที่ประมาณ	450	ล้านบาท	แบ่งเป็นงาน

ออกแบบติดตั้งระบบดับเพลิง	350	ล้านบาท	

งานจัดจําหน่าย	100	ล้านบาท	ทยอยรับรู้ราย

ได้ในปีนี้ประมาณ	60%

	 สําหรับแนวโน้มการดําเนินงานช่วง

ครึ่งหลังปี	2562	บริษัทยังคงเดินหน้าเสนอ

งานอย่างต่อเนื่อง	โดยเตรียมยื่นประมูลการ

ออกแบบติดตั้งระบบดับเพลิงสถานีไฟฟ้าแรง

สูงของ	กฟผ.คาดว่าจะเปิดให้ยื่นประมูลอีก	8	

โครงการ	ซึ่ง	FTE	ตั้งเป้าชนะการประมูล	12	

โครงการจาก	15	โครงการในปีนี้	พร้อมเร่งรับ

รู้รายได้จาก	backlog	ในมือไม่น้อยกว่า	100	

ล้านบาท	ขณะเดียวกันบริษัทยังมุ่งเน้นที่จะ

ขยายส่วนแบ่งการตลาดในกลุ่มลูกค้าภาค

อุตสาหกรรม	และเจาะงานโครงการของหน่วย

งานราชการอื่นๆ	มากขึ้น	เพื่อลดความเสี่ยง

จากความล่าช้าในโครงการของ	กฟผ.	และการ

ชะลอตัวของตลาดในภาคอสังหาริมทรัพย์

	 ล่าสุดบริษัทร่วมมือกับ	บริษัท	เนทติ

เซนท์	จํากัด	ในการวางระบบซอฟต์แวร์การ

บริหารจัดการทางธุรกิจ	เพื่อพัฒนาระบบ

บริหารจัดการให้มีประสิทธิภาพ	สามารถ

ช่วยลดต้นทุนการบริหารจัดการโดยรวมของ

องค์กรในระยะยาว	เชื่อมั่นว่ารายได้ปีนี้จะ

เติบโตไม่ตํ่ากว่า	12.5%	หรือ	1,145	ล้านบาท	

รักษาอัตรากําไรสุทธิ	12-15%

FTE	คาดรายได้ปีน้ีโตไม่ต�่ากว่า	12.5%	หรือ	1,145	ลบ. 

เดินหน้าประมูลงานต่อเน่ือง	หวังชนะงานโครงการกฟผ.	12	โครงการในปีน้ี
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	 ACG	เดินหน้าขยายสาขาครอบคลุมทุก

ภูมิภาคทั่วไทย	เน้นเพ่ิมพื้นที่ให้บริการลูกค้า	

พร้อมมอบบริการที่ดีเยี่ยมอย่างต่อเนื่อง		

ฟาก	"ภานุมาศ	รังคกูลนุวัฒน์"	ซีอีโอ	มั่นใจ

ครึ่งปีหลังแนวโน้มดี	ความต้องการรถยนต์	ยัง

คงเติบโต	ขณะที่ทยอยรับรู้รายได้จากสาขาเดิม	

และสาขาใหม่	ทั้งภูเก็ตและกระบี่	หนุนผลงาน

ปีนี้เข้าเป้าหมาย

 นายภานุมาศ รังคกูลนุวัฒน์ 
ประธานเจ้าหน้าท่ีบริหาร บริษัท 
ออโตคอร์ป โฮลดิ้ง จํากัด 
(มหาชน) หรือ ACG	เปิดเผยว่า	

แผนการดําเนินธุรกิจจากนี้ไป	บริษัทฯอยู่

ระหว่างการจัดหาพ้ืนที่ในบริเวณที่จะขยาย

สาขาเพิ่ม	เพื่อให้ครอบคลุมภูมิภาคให้ทั่ว

ประเทศไทย	อย่างไรก็ตาม	สาขาที่เปิดใหม่

บริษัทมีนโยบายที่ขยายพื้นที่การใช้สอยมาก

ขึ้นกว่าสาขาที่มีอยู่ในปัจจุบัน	เพื่อใช้เพิ่มความ

สะดวก	และบริการอย่างดีให้กับลูกค้า

	 "การดําเนินธุรกิจในครึ่งปีหลังยังมีแนว

โน้มที่ดีต่อเนื่องจากครึ่งปีแรก	เนื่องจากความ

ต้องการใช้รถยนต์ยังรักษาการเติบโตได้	รวม

ทั้งสถานการณ์ภาพรวมเศรษฐกิจน่าจะมี

ทิศทางที่ดีขึ้นหลังจากรัฐบาลประกาศนโยบาย

กระตุ้นกําลังซื้อของผู้บริโภคเพิ่มขึ้น"

	 ประธานเจ้าหน้าที่บริหารกล่าวว่า	ใน

ช่วงครึ่งปีแรก	บริษัทฯสามารถเติบโตได้ตาม

ที่คาดการณ์ไว้	เนื่องจากได้รับผลดีจากยอด

ขายรถยนต์ที่เพิ่มขึ้นต่อเนื่อง	ตามที่สภา

อุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย	(ส.อ.ท.)	ได้

เปิดเผยตัวเลขเมื่อปลายเดือน	มิ.ย.	2562	ที่

ผ่านมา	ยอดขายรถยนต์ในรอบ	5	เดือนเติบโต

ระดับ	9%

	 ทั้งนี้	ภาพรวมของผลการดําเนินงานใน

งวดไตรมาส	2/62	มีกําไรสุทธิอยู่ที่	15	ล้าน

บาท	เพิ่มขึ้น	61.6%จากงวดเดียวกันปีก่อน	

ส่วนรายได้รวมอยู่ที่	715	ล้านบาท	เพิ่มขึ้น	

17.7%จากงวดเดียวกันปีก่อน	ขณะที่ผลการ

ดําเนินงานงวด	6	เดือนแรกมีกําไรสุทธิเท่ากับ	

31	ล้านบาทเพิ่มขึ้น	342.9%	และรายได้รวม

เท่ากับ	1,541	ล้านบาท	เพิ่มขึ้น	47.8%จาก

งวดเดียวกันปีก่อน

	 สําหรับปัจจัยที่สนับสนุนให้ผลประกอบ

การเติบโตได้ดี	เนื่องจากบริษัทมีรายได้จาก

ส่วนงานจําหน่ายรถยนต์และอุปกรณ์ตกแต่ง

เพิ่มขึ้นเทียบจากงวดเดียวกันปีก่อน	เนื่องจาก

สาขาเดิมออกผลิตภัณฑ์ที่ปรับปรุงรูปแบบใหม่

ของฮอนด้า	การขยายสาขาไปยังภูเก็ตและ

กระบี่	รวมทั้งรายได้จากส่วนงานบริการซ่อม

ของสาขาเดิมที่เพิ่มขึ้นอีกด้วย

   

	 นอกจากนี้ยังมีรายได้ค่านายหน้าที่เพิ่มสูง

ขึ้นกว่า	54.2%	จากปริมาณการขายที่เพิ่มมาก

ขึ้นในช่วง	6	เดือนแรกของปี	2562	อีกด้วย	

ACG	ส่งซิกคร่ึงปีหลังสดใส	หนุนผลงานเข้าเป้า
ลุยเปิดสาขาทุกภูมิภาคท่ัวไทยเน้นขยายพ้ืนท่ี-เพ่ิมบริการคุณภาพดีเย่ียม
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	 “ออริจิ้น”	เดินแผนรองรับการลงทุน	1.5	

ล้านล้านบาทใน	EEC	เล็งผุดเมกะโปรเจ็คท์มิกซ์

ยูสหมื่นล้าน	“Origin	Smart	City	Rayong”	

บุกใจกลาง	New	CBD	ระยอง	บนท่ีดินกว่า	25	

ไร่	สร้างเมืองอัจฉริยะและไลฟ์สไตล์ฮับครบ

วงจร	คอนโด-คอมมูนิตี้มอลล์-รีเทล-โรงแรม-

เซอร์วิสอพาร์ตเมนท์-เซอร์วิสออฟฟิศ	ชูคอน

เซ็ปต์	Beyond	A	Living	Platform	ยกระดับการ

อยู่อาศัยด้วย	Smart	Tech,	Smart	Eco	และ	

Smart	Community	ตอบโจทย์การใช้ชีวิตแห่ง

อนาคต	มั่นใจกระแสตอบรับดี	หลังประสบความ

สําเร็จจากมิกซ์ยูสที่ศรีราชา-แหลมฉบัง	เตรียม

เปิดแผนพัฒนาเฟสแรกในระยอง	ก.ย.นี้

 นายพีระพงศ์ จรูญเอก 
ประธานเจ้าหน้าท่ีบริหาร บริษัท 
ออริจิ้น พร็อพเพอร์ตี้ จํากัด 
(มหาชน) หรือ ORI ผู้พัฒนาธุรกิจ

อสังหาริมทรัพย์ครบวงจร	เปิดเผยว่า	จากกรอบ

การลงทุนในระเบียงเศรษฐกิจพิเศษภาคตะวัน

ออก	(EEC)	ของภาครัฐและเอกชนระยะ	5	ปี	

(พ.ศ.2560-2564)	ทําให้พื้นที่	3	จังหวัดใน	EEC	

ท้ังระยอง	ชลบุรี	และฉะเชิงเทรา	มีการเติบโต

อย่างต่อเนื่อง	โดยจะมีเมกะโปรเจ็คท์ด้านต่างๆ	

เกิดขึ้นอย่างครบถ้วน	เชื่อมโยงการคมนาคมทั้ง

ทางบก	ผ่านรถไฟความเร็วสูง	ทางอากาศผ่าน

สนามบินอู่ตะเภา	และทางน้ําผ่านท่าเรือนํ้าลึก

มาบตาพุด	ส่งผลให้พื้นที่ภายใน	EEC	มีศักยภาพ

จะก้าวสู่การเป็นย่านใจกลางธุรกิจแห่งใหม่	

(New	CBD)	อีกแห่งหนึ่งของไทย

	 “ท่ีผ่านมา	เราอาจคุ้นเคยว่า	CBD	และ	

New	CBD	ต้องอยู่ในกรุงเทพฯ	แต่ด้วยการลงทุน

เมกะโปรเจ็คท์โครงสร้างพื้นฐานใน	EEC	จะทําให้

มีเม็ดเงินสะพัดมหาศาล	มีการจ้างงานในพื้นที่

เพ่ิมขึ้นกว่า	1	แสนอัตรา	มีนักท่องเที่ยวเข้ามาปี

ละกว่า	10	ล้านคน	หลายพื้นที่ใน	EEC	เองจึงมี

ศักยภาพจะก้าวสู่การเป็น	New	CBD	ได้เช่นกัน”	

นายพีระพงศ์	กล่าว

	 ท้ังนี้	ระยองถือเป็นจังหวัดที่มีศักยภาพมาก

และโดดเด่นใน	EEC	เนื่องจากปัจจุบันมีประชากร

ในพื้นที่และประชากรแฝงอาศัยอยู่รวมกันมาก

ถึงกว่า	1	ล้านคน	มีรายได้เฉลี่ยต่อหัวสูงเป็นระ

ดับท็อปของประเทศ	พนักงานบริษัทที่ย้ายจาก

กรุงเทพฯเข้าไปทํางาน	มีเงินเดือนเฉลี่ยเริ่มต้นที่

ประมาณ	50,000	บาท	ภาพรวมของจังหวัดจึง

ถือว่ามีผู้บริโภคท่ีมีกําลังซื้อสูงจํานวนมาก	เมื่อมี

การลงทุนที่เกี่ยวข้องกับ	EEC	อย่างต่อเนื่อง	จะ

ยิ่งเพิ่มทั้งความต้องการที่อยู่อาศัยและแหล่งไลฟ์

สไตล์คุณภาพในพื้นที่

	 นายพีระพงศ์	กล่าวอีกว่า	ด้วยเป้าหมาย

รองรับการลงทุนและเพิ่มศักยภาพการเติบโต

ดังกล่าว	บริษัทจึงได้กว้านซื้อที่ดินหลายแปลง

บริเวณหัวมุมแยกเนินสําลี	อําเภอเมือง	จังหวัด

ระยอง	ติดถนนสุขุมวิทซึ่งถือเป็นพื้นที่	“ไข่แดง”	

ของระยอง	จนสามารถรวมกันเป็นที่ดินผืนเดียว

กว่า	24	ไร่	และเป็นที่ดินเอกชนแปลงใหญ่ที่สุดใน

จังหวัด	เพื่อพัฒนาพื้นที่ดังกล่าวให้กลายเป็นทั้ง	

New	CBD	เมืองอัจฉริยะ	และไลฟ์สไตล์ฮับครบ

วงจร	ที่ประกอบด้วยทั้งคอนโดมิเนียมที่สูงที่สุด

ในระยอง	คอมมูนิตี้มอลล์	โรงแรม	เซอร์วิสอพาร์

ตเมนท์	และเซอร์วิสออฟฟิศในพื้นที่เดียว	ภาย

ใต้ชื่อโครงการ	“ออริจิ้น	สมาร์ท	ซิตี้	ระยอง”	

(Origin	Smart	City	Rayong)	คาดว่าจะมีมูลค่า

โครงการรวมไม่น้อยกว่า	10,000	ล้านบาท	ต่อย

อดกลยุทธ์	Blue	Ocean	ของบริษัทที่ให้ความ

สําคัญกับการลงทุนในทําเลศักยภาพที่ยังมีการ

แข่งขันไม่สูงมากนัก	(มีต่อ)

ORI	น�าทัพบุกระยองสู่	New	CBD	

ผุดเมืองอัจฉริยะหม่ืนล้าน“Origin	Smart	City	Rayong”

สร้างแลนด์มาร์คและไลฟ์สไตล์ฮับใหม่ใจกลาง	EEC
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	 “Origin	Smart	City	Rayong	จะพัฒนา

ข้ึนภายใต้คอนเซ็ปต์	Beyond	A	Living	

Platform	ยกระดับการอยู่อาศัยและการใช้

ชีวิตของคนในพื้นที่	ด้วยแพลทฟอร์มการอยู่

อาศัยที่ทําให้สามารถจัดการใช้ชีวิตได้อย่าง

อัจฉริยะ	นําเทคโนโลยีและนวัตกรรมเข้ามา

อํานวยความสะดวกในหลากมิติของการใช้ชีวิต	

สร้างอาณาจักรมิกซ์ยูส	ยกระดับพื้นท่ีให้กลาย

เป็น	New	CBD	ของระยอง	พร้อมท้ังเป็นเมือง

ต้นแบบสังคมแห่งพลังงานทดแทน”	นายพีระ

พงศ์	กล่าว

 ด้านนายอรุช ช่างทอง 
กรรมการผู้จัดการ กลุ่มธุรกิจ
ใน EEC บริษัท ออริจิ้น พร็อพเพ
อร์ตี้ จํากัด (มหาชน)	กล่าวว่า	คอน
เซ็ปต์	Beyond	A	Living	Platform	ของ	Origin	

Smart	City	Rayong	ประกอบด้วย	3	แกนหลัก	

ได้แก่	1.Smart	Tech	นําเร่ือง	Internet	of	

Thing	มา	“ทรานส์ฟอร์ม”	ชีวิต	สู่การอยู่อาศัย

แห่งอนาคต	ทั้งเรื่อง	Home	Automation	ให้

สามารถควบคุมสิ่งต่างๆ	ภายในท่ีอยู่อาศัยด้วย

ปลายนิ้วสัมผัส	หรือ	Intelligent	Facility	พ้ืนท่ี

ส่วนกลางอัจฉริยะ	เช่น	ระบบ	Smart	Security,	

VR	Fitness,	Smart	Locker,	Smart	Screen	

(กระจกอัจฉริยะ)

	 2.Smart	Eco	ใส่ใจระบบการจัดการ

พลังงาน	(Energy	Management	System)	

สร้างคุณภาพชีวิตที่ดีต่อผู้อยู่อาศัย	และเกิด

ประโยชน์สูงสุดจากการใช้พลังงานอย่างคุ้ม

ค่า	ด้วยเทคโนโลยีต่างๆ	อาทิ	Solar	Cell	นํา

พลังงานสะอาดอย่างพลังงานไฟฟ้าแสงอาทิตย์

มาช่วยประหยัดค่าไฟฟ้าในพื้นที่ส่วนกลาง	

Smart	Shelter	สเตชั่นอัจฉริยะจากพลังงาน

แสงอาทิตย์	ติดตั้ง	Smart	Screen	ให้เช็คค่า

สภาพอากาศ	พร้อมทั้งมีจุด	Bike	Sharing	มีจุด	

EV	Charger	สําหรับชาร์จรถยนต์ไฟฟ้า

	 3.Smart	Community	ภายในโครงการ

มิกซ์ยูสประกอบด้วยพื้นที่สําหรับคอมมูนิตี้	

พร้อมมอบบริการครบวงจร	เหมาะกับการเป็น

ไลฟ์สไตล์ฮับของพื้นที่	พร้อมผลักดันให้เกิดอีโค

ซิสเท็มในรูปแบบ	Cashless	Society	โดยจะมี

บริการต่างๆ	ให้สามารถจ่ายได้ผ่าน	e-Payment	

และ	QR	Code	Payment

	 “ท่ีผ่านมา	บริษัทได้รับการตอบรับเป็น

อย่างดีจากการพัฒนาโครงการออริจิ้น	ซิตี้	

แหลมฉบัง-ศรีราชา	ให้เป็นแลนด์มาร์คใหม่ใน	

จ.ชลบุรี	และกลายเป็นอีกหนึ่งโครงการขนาด

ใหญ่ในพื้นที่	EEC	จึงมั่นใจว่า	Origin	Smart	City	

Rayong	ภายใต้คอนเซ็ปต์	Beyond	A	Living	

Platform	จะได้รับการตอบรับที่ดี	และกลายเป็น

เมืองอัจฉริยะที่ยกระดับการใช้ชีวิตของคนใน

พื้นที่”	นายอรุช	กล่าว

	 ทั้งนี้	บริษัทยังอยู่ระหว่างจัดทําโรดแม

ปการพัฒนาโครงการ	Origin	Smart	City	

Rayong	ให้สมบูรณ์	โดยคาดว่าจะจัดทําแล้ว

เสร็จ	และสามารถเปิดเผยแผนการพัฒนาพื้นที่

ในเฟสแรกได้ใน	เดือน	ก.ย.นี้

	 สําหรับบริษัท	ออริจิ้น	พร็อพเพอร์ตี้	

จํากัด	(มหาชน)	มีโครงสร้างธุรกิจหลากหลาย	

ประกอบด้วย	1.ธุรกิจพัฒนาที่อยู่อาศัยเพื่อการ

ขาย	(Residential	Development	Business)	

พัฒนาคอนโดมิเนียมและบ้านจัดสรรมาแล้ว	58	

โครงการ	เช่น	แบรนด์	พาร์ค	ออริจิ้น	(PARK	

ORIGIN)	ไนท์บริดจ์	(KnightsBridge),	นอตติ้ง	

ฮิลล์	(Notting	Hill),	เคนซิงตัน	(Kensington)	

ดิ	ออริจิ้น	(The	Origin)	และ	บริทาเนีย	

(Britania)	รวมมูลค่าโครงการกว่า	95,000	

ล้านบาท	2.ธุรกิจที่สร้างรายได้หมุนเวียนต่อ

เนื่อง	(Recurring	Income	Business)	เช่น	

โรงแรม	เซอร์วิส	อพาร์ตเมนท์	ค้าปลีก	3.ธุรกิจ

บริการ	(Service	Business)	เช่น	ธุรกิจการ

จัดการอสังหาริมทรัพย์	ธุรกิจตัวแทนซื้อ	ขาย	

เช่า	อสังหาริมทรัพย์	ธุรกิจที่ปรึกษาด้าน

อสังหาริมทรัพย์	และยังมีวิสัยทัศน์ในการขยาย

ประเภทธุรกิจใหม่ๆ	อย่างต่อเนื่อง	เพื่อให้เป็นผู้

ประกอบการอสังหาริมทรัพย์แบบครบวงจร

ORI	น�าทัพบุกระยองสู่	New	CBD	

ผุดเมืองอัจฉริยะหม่ืนล้าน“Origin	Smart	City	Rayong”

สร้างแลนด์มาร์คและไลฟ์สไตล์ฮับใหม่ใจกลาง	EEC
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บลจ.กสิกรไทย	ส่ง	K-USXNDQ-A(A) 
เพิ่มทางเลือกสะสมมูลค่า	คว้าโอกาสตามดัชนี	NASDAQ	100

	 บลจ.กสิกรไทย	ส่งกองทุนเปิดเค	หุ้น

ยูเอส	ดัชนีเอ็นดีคิว	100-A	ชนิดสะสมมูลค่า	

(K-USXNDQ-A(A))	เพื่อเพิ่มทางเลือกให้ผู้

ลงทุนที่ต้องการสะสมผลประโยชน์จากการ

ลงทุนตามดัชนี	NASDAQ	100	เสนอขาย	22	

ส.ค.	62	เป็นต้นไป

 นายนาวิน อินทรสมบัติ Chief 
Investment Officer (รอง
กรรมการผู้จัดการ สายงานจัดการ
ลงทุนต่างประเทศ) บริษัทหลัก
ทรัพย์จัดการกองทุน กสิกรไทย 
จํากัด (บลจ.กสิกรไทย) เปิดเผยว่า	
บลจ.กสิกรไทย	ได้เพิ่มชนิดหน่วยลงทุน	(Share	

class)	ในกองทุน	K-USXNDQ	อีก	1	Share	

class	คือ	กองทุนเปิดเค	หุ้นยูเอส	ดัชนีเอ็นดีคิว	

100-A	ชนิดสะสมมูลค่า	(K-USXNDQ-A(A))	

เป็นทางเลือกให้กับผู้ลงทุนที่ต้องการรับผล

ตอบแทนในระยะยาว	โดยผู้จัดการกองทุนจะนํา

รายรับที่ได้จากการบริหารไปลงทุนต่อเนื่องเพื่อ

เพิ่มมูลค่าเงินลงทุน	เหมาะสําหรับผู้ที่ต้องการ

หาจังหวะในการขายทํากําไรด้วยตนเอง	ซึ่งผล

ตอบแทนในรูปของกําไรจากการขาย	(Capital	

gain)	จะได้รับการยกเว้นภาษี	โดยเสนอขาย

กองทุนตั้งแต่วันที่	22	สิงหาคม	2562	เป็นต้น

ไป

	 นายนาวินกล่าวต่อไปว่า	กองทุน	

K-USXNDQ-A(A)	มีนโยบายที่เน้นลงทุน

ในหุ้นบริษัทชั้นนําของสหรัฐฯ	ในกลุ่มไอที	

(Information	Technology)	ซึ่งมีอัตราการ

เติบโตสูงกว่าตลาดหุ้นสหรัฐฯ	ในภาพรวม	อีก

ทั้งยังเป็นหุ้นส่วนใหญ่ที่ประกอบอยู่ในดัชนี	

NASDAQ	โดยกองทุนหลักมีกลยุทธ์บริหาร

จัดการแบบเชิงรับ	(Passive	Management	

Strategy)	เพื่อสร้างผลตอบแทนให้ใกล้เคียง

กับดัชนีหุ้นสหรัฐฯ	NASDAQ	100	ซึ่งเป็นดัชนี

อ้างอิง	

 

	 “สําหรับภาพรวมเศรษฐกิจสหรัฐฯ	แม้ว่า

มีแนวโน้มเติบโตตํ่ากว่าคาด	เนื่องจากปัจจัย

พื้นฐานยังมีแรงกดดันจากความเสี่ยงต่างๆ	

ประกอบกับผลประกอบการบริษัทจดทะเบียน

ที่อาจจะหดตัวลง	อย่างไรก็ดี	ประเด็นทางการ

ค้าระหว่างสหรัฐฯและจีนเริ่มส่งสัญญาณที่ดี

ขึ้น	ภายหลังจากที่สหรัฐฯ	เตรียมขยายเวลาใน

การอนุญาตให้บริษัทหัวเว่ยสามารถซื้อสินค้า

จากบริษัทของสหรัฐฯ	ได้อีก	90	วัน	อีกทั้ง

สหรัฐฯ	ยังมีท่าทีอ่อนลงต่อจีนอย่างต่อเนื่อง

โดยการเชิญร่วมเจรจากัน	อย่างไรก็ตาม	จีนยัง

คงไม่มีสัญญาณตอบรับการเจรจา	ซึ่งยังคงต้อง

จับตาต่อไปว่าสหรัฐฯ	จะส่งสัญญาณบวกกับจีน

มากกว่านี้หรือไม่”	นายนาวินกล่าว

	 นายนาวินกล่าวเพิ่มเติมว่า	ผู้ที่ถือหน่วย

ลงทุนของกองทุน	K-USXNDQ-A(D)	ซึ่งได้

รับเงินปันผลระหว่างการลงทุนและต้องเสีย

ภาษีเงินปันผลนั้น	หากประสงค์จะสับเปลี่ยน

มายังกองทุน	K-USXNDQ-A(A)	ในระหว่าง

วันที่	22	ส.ค.	-	20	ก.ย.	62	จะได้รับยกเว้นค่า

ธรรมเนียมในการสับเปลี่ยนหน่วยลงทุนในอัตรา	

0.15%	ของมูลค่าหน่วยลงทุน	ทั้งนี้	กองทุน	

K-USXNDQ-A(A)	เหมาะกับผู้ที่สามารถลงทุน

ในระยะยาวตั้งแต่	5	ปีขึ้นไป	โดยเริ่มต้นลงทุนได้

เพียง	500	บาท	ผ่าน	K-My	Funds	ธนาคาร

กสิกรไทย	และผู้สนับสนุนการขายและรับซื้อ

คืนหน่วยลงทุน	ติดต่อขอรับหนังสือชี้ชวนได้

ตามช่องทางดังกล่าว	และสอบถามเพิ่มเติมที่	

KAsset	Contact	Center	0	2673	3888
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	 แม่มดน้อย	ภาคพิสดาร	วานนี้	หุ้นไทย	ปรับตัวขึ้น	หลังจาก	สนค.	กระทรวง
พาณิชย์	แถลงตัวเลขการค้าระหว่างประเทศของไทยในเดือน	ก.ค.62	โดยระบุว่าการ
ส่งออกมีมูลค่า	21,205	ล้านเหรียญสหรัฐฯ	ขยายตัว	4.28%เป็นการกลับมาขยายตัว
เป็นบวกครั้งแรกและสูงสุดในรอบ	5	เดือน	นับตั้งแต่เดือน	ก.พ.62	งานนี้พระเอก	ก็
คือ	ทองคํา	(ขยายตัวถึง	407%)
	 SET	ตอบรับข่าวดีไปแล้ว	วันนี้	เป็นอีกวันที่ต้องคอยลุ้น	ว่า	จะมีปัจจัยบวก	เข้า
มาแบบเหนือคาด	ดีกว่าคาดหรือไม่	ขณะที่ศุกร์นี้	จะการประชุมประจําปีของเฟดที่	
Jackson	Hole	ประธานเฟด	จะส่งสัญญาณนโยบายการเงิน-ดอกเบี้ย	อย่างใด	ดัง
นั้น	วันนี้	นักลงทุนทั่วโลก	ต่างรอคอย....ใครไม่อยากคอย	ก็เทรดแก้เหงาไปก่อน	อิอิ
	 วานนี้ดัชนีตลาดหุ้นไทยปิดที่	1,638.24	จุด	เพิ่มขึ้น	12.67	จุด	หรือ	0.78%	
มูลค่าการซื้อขาย	56,879.09	ล้านบาท	สรุปสถาบันในประเทศขายสุทธิ	212.02		
ล้านบาท	บัญชีบริษัทหลักทรัพย์ซื้อสุทธิ	587.92	ล้านบาท	นักลงทุนต่างประเทศซื้อ
สุทธิ	753.31	ล้านบาท	นักลงทุนทั่วไปในประเทศขายสุทธิ	1,129.20	ล้านบาท
 PF	โชว์ผลงานดีที่สุด	ครึ่งปีแรกกําไรสุทธิสูง	1,132	ล้านบาท	แนวโน้มครึ่งปี
หลังดียิ่งกว่าครึ่งปีแรก	มียอดขายรอรับรู้รายได้	4,700	ล้านบาท	ทั้งบ้าน	คอนโดใน
ประเทศ	และคอนโดประเทศญี่ปุ่น	มีขายที่ดินและการลงทุนอีก	3,000	ล้านบาท	ทํา
กําไรต่อเนื่องพร้อมลดภาระหนี้ลงได้กว่า	4,000	ล้านบาท	ปลายปีนี้เตรียมเปิดตัว
โครงการร่วมทุนกับต่างประเทศ	ทั้งบ้านนวัตกรรมร่วมกับเซกิซุยฯ	และจับมือฮ่องกง
แลนด์	เปิดตัวบ้านหรูริมทะเลสาบ	"เลค	เลเจนด์	แจ้งวัฒนะ"	
	 “เอสซีจี”	บริษัท	เอสซีจี	ซิเมนต์-ผลิตภัณฑ์ก่อสร้าง	จํากัด	และ	“เคทีซี”	
หรือ	บริษัท	บัตรกรุงไทย	จํากัด	(มหาชน)	เพิ่มโอกาสการเข้าถึงแหล่งเงินทุนของ
ช่างและผู้รับเหมาก่อสร้างรายย่อยในยุคดิจิทัล	ผ่านบัตรเครดิต	“KTC-SCG	VISA	
Purchasing”	บัตรแรกและบัตรเดียวของไทยที่เจาะกลุ่มช่างและผู้รับเหมาก่อสร้าง
รายย่อยโดยเฉพาะ	ภายใต้แนวคิด	“บัตรเดียวจบ	ครบทุกเรื่องช่าง”	บัตรเครดิตที่จะ
ช่วยเพิ่มศักยภาพให้กลุ่มช่างและผู้รับเหมาก่อสร้างรายย่อยสามารถซื้อสินค้าผ่าน
ร้านผู้แทนจําหน่ายของ	SCG	ทั่วประเทศที่เข้าร่วมโครงการ	ด้วยวงเงินอนุมัติสูงสุด	1	
ล้านบาทต่อราย	พร้อมระยะเวลาปลอดดอกเบี้ยนานสูงสุด	45	วัน	และรับสิทธิพิเศษ
อื่นๆ	ทุกการใช้จ่ายบนบัตรเครดิต	อาทิ	คะแนนสะสม	บริการผ่อนชําระ	เป็นต้น
	 หลังปรับกลยุทธ์การดําเนินธุรกิจสู่พลังงานทดแทน	ก็เริ่มเห็นแววดีวันดีคืน	
สําหรับ	บมจ.ผาแดง	อินดัสทรี	(PDI)	ล่าสุดผลประกอบการไตรมาส	2	ประกาศ
ออกมา	ส่งสัญญาณบวกชัดเจน...	งานนี้ต้องขอยกนิ้วให้วิสัยทัศน์อันกว้างไกลของ
ท่านประธานคณะกรรมการบริหาร	และรักษาการกรรมการผู้จัดการอย่างเสี่ยไมค์		

"สดาวุธ	เตชะอุบล"	ที่ไม่ว่าจับอะไรก็เป็นเงินเป็นทอง	ยิ่งตอนนี้	PDI	มาถูกทาง	และ
อีกไม่นานเกินรอ	รายได้จากธุรกิจโรงไฟฟ้าเข้ามา
เต็มเม็ดเต็มหน่วย	ก็น่าจะถือเป็นหุ้นเติบโตที่น่า
จับตามองได้อีกตัวนึงเลยละคร่า
 ACG เดินหน้าขยายสาขาครอบคลุมทุก
ภูมิภาคทั่วไทย	เน้นเพิ่มพื้นที่ให้บริการลูกค้า	
พร้อมมอบบริการที่ดีเยี่ยมอย่างต่อเนื่อง	ฟาก	
"ภานุมาศ	รังคกูลนุวัฒน์"	ซีอีโอ	มั่นใจครึ่งปีหลัง
แนวโน้มดี	ความต้องการรถยนต์	ยังคงเติบโต	
ขณะที่ทยอยรับรู้รายได้จากสาขาเดิม	และสาขา

ใหม่	ทั้งภูเก็ตและกระบี่	หนุนผลงานปีนี้เข้าเป้าหมาย
	 ‘บลูเวล	แอสเซท’	ประกาศรุกธุรกิจบริหารจัดการกองทรัสต์อิสระ	ชู
ประสบการณ์และความเชี่ยวชาญทีมผู้บริหารในด้านการบริหารอสังหาริมทรัพย์และ
แวดวงการเงิน	กําหนดวิชั่นมุ่งเป็นผู้บริหารกองทรัสต์โรงแรมที่มีขนาดสินทรัพย์
ใหญ่ที่สุดในประเทศไทย	เน้นคัดเลือกทรัพย์สินที่มีคุณภาพในทุกมิติ	กระจาย
ทําเลการลงทุนและกลุ่มลูกค้า	พร้อมเป็นทางเลือกใหม่ในการระดมทุนแก่เจ้าของ
อสังหาริมทรัพย์	ประเดิมจัดตั้งกองทรัสต์บลูเวล	ฮอสพิทอลลิตี้	เข้าลงทุนครั้งแรก
ในโรงแรมชั้นนํา	3	แห่งในประเทศไทย	หลังประเมินภาพรวมธุรกิจโรงแรมและการ
ท่องเที่ยวในไทยยังแข็งแกร่ง	มีขีดความสามารถการแข่งขันที่ดีและมีศักยภาพในการ
เติบโตอย่างต่อเนื่อง	รวมถึงมีแหล่งท่องเที่ยวชั้นนําที่เป็นจุดหมายปลายทางของนัก
ท่องเที่ยวไทยและต่างชาติ	เช่น	ภูเก็ต	สมุย	เขาใหญ่	
 FTE	เผยแนวโน้มธุรกิจครึ่งปีหลังเติบโตดี	คว้างานออกแบบติดตั้งระบบดับ
เพลิงภาครัฐและเอกชน	หนุน	Backlog	450	ล้านบาท	เดินหน้าประมูลงานต่อเนื่อง	
หวังชนะการประมูลโครงการกฟผ.	12	โครงการในปีนี้	เร่งรับรู้รายได้อีกกว่า	100	
ล้านบาท	พร้อมปรับปรุงการบริหารจัดการองค์กร	ดันรายได้ปีนี้เติบโตไม่ตํ่ากว่า	
12.5%	หรือ	1,145	ล้านบาท	รักษาอัตรากําไรสุทธิ	12-15%
	 แน่นทุกจังหวัด!!	เพิ่งจบสัมมนา	“BLStalk	2019	ตอน	“เทรดทีเด็ด	สเต็ปเทพ”	
เพื่อให้ความรู้การใช้งานแอปเทรดหุ้นอัตโนมัติ	“Trade	Master”	ที่จัดในกรุงเทพ
ไปหมาดๆ	“เนส”	บรรณรงค์	พิชญากร	เอ็มดีสุดแอคทีฟแห่งหลักทรัพย์	บัวหลวง	
ไม่รอช้าส่งทีมกูรูเดินสายทัวร์	BLS	Talk	จบไปอีก	4	ภาค	4	จังหวัดรวด	พัทยา	
ขอนแก่น	เชียงใหม่	ภูเก็ต	ชนิดที่ลูกค้ามากันแน่น	แถมต่อคิวยาวเหยียดสมัครร่วม
โครงการ	The	Stock	Master	เพื่อเรียนรู้	Trade	Master	กันให้ลึก	ต้อนรับอบอุ่น
แบบนี้	คุณเนสเลยฝากขอบพระคุณลูกค้าทุกท่านมา	ณ	โอกาสนี้	ส่วนใครสนใจสมัคร
ร่วมโครงการ	The	Stock	Master	ไปที่	www.bualuang.co.th/thestockmaster	ถึง	
30	ส.ค.62
 RML	โชว์ผลงาน	6	เดือนพลิกมีกําไรสุทธิ	150.8	ล้านบาท	จากขาดทุน	
34.4	ล้านบาท	ในช่วงเดียวกันของปีก่อน	หลังลูกค้าแห่รับโอน	Backlog	โครงการ	
เดอะ	ลอฟท์	อโศก	และ	เดอะ	ดิโพลแมท	ส่วนครึ่งปีหลังเตรียมผุด	2	โครงการ
คอนโดมิเนียมใหม่	พร้อมยํ้าเป้ารายได้ปีนี้แตะ	5	พันล้านบาท			

คอยลุ้น

บล.เคจีไอ	:	PTT	แนะนํา	ถือ	ราคาพื้นฐาน	ที่	50.00	บ.

บล.เคจีไอ	:	BTS	แนะนํา	ซื้อ	ราคาพื้นฐาน	ที่	14.00	บ.

บล.ฟินันเซีย	ไซรัส	:	CK แนะนํา	ซื้อ	ราคาพื้นฐาน	ที่	30.00	บ.

บล.ฟินันเซีย	ไซรัส	:	CHG แนะนํา	ซื้อ	ราคาพื้นฐาน	ที่	2.70	บ.	

บล.เมย์แบงก์	กิมเอ็ง	:	BTS แนะนํา	ถือ	ราคาพื้นฐาน	ที่	12.80	บ.

   บล.เมย์แบงก์	กิมเอ็ง	:	CK	แนะนํา	ซื้อ	ราคาพื้นฐาน	ที่	31.00	บ.

			บล.ดีบีเอสวิคเคอร์ส	:	BTS แนะนํา	ซื้อ	ราคาพื้นฐาน	ที่	13.72	บ.

			บล.ดีบีเอสวิคเคอร์ส	:	SIRI	แนะนํา	Fully	Valued	ราคาพื้นฐาน	ที่	1.15	บ.

			บล.ดีบีเอสวิคเคอร์ส	:	DIF	แนะนํา	ซื้อ	ราคาพื้นฐาน	ที่	19.40	บ.

			บล.ฟิลลิป	:	TVO	แนะนํา	ซื้อ	ราคาพื้นฐาน	ที่	31.00	บ.	
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ผมให้ท่านเลือกยา 2 ขนานไปรับมือกับวิกฤติเศรษฐกิจโลกถดถอย ในกํามือซ้ายผมเป็นยาเม็ดสีเขียว เพียงแค่
ท่านลงทุนในหุ้นชั้นดี ถือยาวได้5ปีขึ้นไป ท่านจะผ่านวิกฤตได้สบาย กําไรทบต้นใน8 ปี และ 3เท่าตัวใน 10 ปี ใน
กํามือขวาของผมเป็นยาเม็ดสีแดง ท่านต้องมีจังหวะที่ดีซักหน่อย วิกฤตที่กระหนํ่าลงมาแบ่งเป็น3ช่วง ช่วง
แรกหนีตายให้ทัน ช่วงสองตั้งรับให้ดี ช่วงสามคือจุดชี้ขาดว่าท่านจะรวยแค่เท่าตัว หรือ 10 เด้ง
 

ดูคลิปนี้ โลกการลงทุนของท่านจะเปลี่ยนแปลงไปตลอดกาล

 
ติดตามเพ่ิมเติมได้ที่
Facebook : http://fb.com/tontancorp
Line@ : https://line.me/R/ti/p/%40pmb1956y
Youtube : https://goo.gl/J9u1jm

คัมภีร์หุ้น By ณัฐวุฒิ รุ่งวงษ์ :
2 กลยุทธ์ 2 แนวทาง รับมือเศรษฐกิจถดถอย 

คลิปนี้จะทําให้โลกการลงทุนของท่านเปลี่ยนแปลงไปตลอดกาล
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https://youtu.be/sn-YRv_jg5A
http://fb.com/tontancorp
https://line.me/R/ti/p/%40pmb1956y
https://goo.gl/J9u1jm


สรุปมูลค่าการซื้อขาย
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สรุปมูลค่าการซื้อขาย
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